
 

 

4公埼理第 234号 

令和 4年 9月 28日 

各 位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

       会 長   南本 浩之 

東部ブロック理事  櫻場 勝 

南エリア長 榎本 隆 

 

公益社団法人埼玉県理学療法士会東部ブロック主催 公開講座のご案内 

 

テーマ：「介護予防と認知症」 

 

拝啓  

時下ますますご健勝のことと存じます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、埼玉県理学療法士会では一般県民及び医療従事者・介護従事者の方を対象に、吉川市の後援の 

もと、公開講座を開催させて頂く運びとなりました。 

テーマは「介護予防と認知症」でございます。要介護状態となっても、住み慣れた地域で自分らしい生活 

をできるだけ長く続けることができるよう、介護予防への取り組みが重要です。要介護状態に至る大きな 

要因である認知症について一緒に学ぶ機会となれば幸いです。 

ご多用と存じますが、皆様お誘いあわせの上、多くの皆様のご参加をお待ちしております。 

なお、本講座は吉川市公民館における感染予防ガイドラインを準拠し執り行います。 

敬具 

記 

 

１．日 時：令和 4年 12月 10日（土）14:00～16:00（受付開始 13:30～） 

２．開催場所：吉川市中央公民館 大ホール 101・102研修室 

       〒342-0041埼玉県吉川市大字保 577番地 

 ３．テ ー マ：『介護予防と認知症』 

４．内  容：講演Ⅰ：「介護予防に必要な認知症の知識」 

           講師 白井誠（有限会社 仁 理学療法士） 

       活動紹介：介護予防や理学療法について展示等 
５．プログラム： 13：30～    受付開始  

        14：00～14：20  開会・理学療法士活動紹介   

14：20～15：20  講演Ⅰ   

        15：20～15：25  閉会式   

        15：25～16：00  啓発活動  

        16：00      終了    

６．対  象：一般県民、医療介護従事者 



 

 

７．参 加 費：無料 

８．定  員：150名（先着順） 

９. 後  援：吉川市 

１０．申込方法：事前申し込み制 

  【申し込みフォームの場合】 

  （公社）埼玉県理学療法士会ホームページ（https://www.saitama-pt.or.jp）の「東部ブロック南エ

リア公開講座」をご選択の上、「申し込みフォーム」よりお申し込みください。下記 QRコードからもア

クセス可能です。 

                                QRコード→ 

  【FAXでの申し込み方法】 

   別紙 FAX送信表にて必要事項をご記入の上送付ください。 

   FAX：048-773-1249（埼玉県理学療法士会事務室） 

１１．申し込み〆切：令和 4年 12月 3日（木）まで 

※参加の可否を、申し込みフォームで申込の方にはメールで、FAXでの申込の方には FAXで、ご連絡致

します。返信がない場合はお申し込みに不備があったと思われます。再度お申込み下さい。 

１２．持ち物：動きやすい服装、上履き、筆記用具、水分、防寒用品 

１３．問い合わせ： ※申し込み先ではございません 

 下記宛に、件名を「公開講座問い合わせ」としてご連絡ください。 

E-mail:saitamapt-minami@gmail.com（埼玉県理学療法士会東部ブロック南エリア）  

 

≪注意事項≫  

・会場内でのカメラ・ビデオ撮影・録音等は、講演者の著作権保護のため禁止させて頂きます。 

・マスク着用、手指消毒等、新型コロナウィルス感染防止対策へご協力お願いいたします。 

・応募多数の場合は、事前に締め切らせていただく場合がございます。   

・講習会申し込み後に、キャンセルされる場合は、必ず上記の問い合わせ先へご連絡ください。 

・会場に駐車場はございますが、数に限りがございますのであらかじめご了承ください。 

 

 

≪交通案内≫ 

・JR 武蔵野線吉川駅北口 グローバル交通「メディカ

ルマイ行」または「小松川循環」乗車 

→中央公民館入口下車 

大人運賃 100円 

 


